2021年 1月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役会長 福 山 明 利

(コード：7813、東証マザーズ・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 取締役管理統括部長 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2021 年 1 月 14 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社プレイスを吸収合併

（以下、本合併）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本合併は、当社の 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しています。

記

１．合併の目的

本合併は 2020 年 6 月に新型コロナウイルスの影響を鑑みてフィットネス事業から撤退したことを受け、

当社グループの経営の効率化を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 2021年 1月 14日

契約締結日 2021年 1月 14日

合併予定日（効力発生日） 2021年 4月 1日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易合併であり、株式会社プレイ

スにおいては会社法第 784条第１項の規定に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約に関する

株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併により、株式会社プレイスは解散します。

なお、株式会社プレイスは債務超過でありましたが、本日付で当社の同社に対する貸付金 64 百万円及

び未収金 11百万円を債務免除し、債務超過状態を解消する見通しであります。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併における株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2020年 6月 30日現在）

（１）吸収合併存続会社

①名称 株式会社プラッツ

②所在地 福岡県大野城市仲畑二丁目３番 17号

③代表者の役職・氏名 代表取締役会長 福山 明利

④事業内容 医療介護用電動ベッド事業

⑤資本金 582百万円

⑥設立年月日 1992年 7月 3日

⑦発行済株式数 3,726,000株

⑧決算期 6月 30日

⑨大株主及び持株比率 福山明利  12.41％

 株式会社 EKS 10.74％

 Vietnam Precision Industrial CO.,LTD. 7.63％

 福山恵美子 7.04％

 株式会社福岡銀行  3.22％

 プラッツ従業員持株会  3.16％

⑩直前事業年度の財務状態及び

経営成績（連結・日本基準）

純 資 産 合 計 （百万円） 2,832

総 資 産 合 計 （百万円） 5,133

１ 株 当 た り 純 資 産 （円） 760.47

売 上 高 （百万円） 6,098

営 業 利 益 （百万円） 559

経 常 利 益 （百万円） 664

親会社株主に帰属する当期純利益 （百万円） 507

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 （円） 136.32

（２）吸収合併消滅会社

①名称 株式会社プレイス

②所在地 福岡県大野城市仲畑二丁目３番 17号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 林 勇樹

④事業内容 フィットネス事業

⑤資本金 10百万円

⑥設立年月日 2018年 7月 2日

⑦発行済株式数 200株

⑧決算期 6月 30日

⑨大株主及び持株比率 株式会社プラッツ 100％

⑩直前事業年度の財務状態及び

経営成績（単体・日本基準）

純 資 産 合 計 （百万円） △70

総 資 産 合 計 （百万円） 8

１ 株 当 た り 純 資 産 （円） △350.25

売 上 高 （百万円） 7

営 業 利 益 （百万円） △32

経 常 利 益 （百万円） △30

当 期 純 利 益 （百万円） △47

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 （円） △236.31

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以上